Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №415 «Подснежник »

Протокол №2

Заседания родительского комитета

От  ________.2015г.

Присутствовало: члены родительского комитета всех групп, воспитатели всех возрастных групп.

Приглашены: Заведующая Кадырова Р.А, старшая медсестра Краснова Р.З.

Повестка дня

1.Привлечение родителей к проведению Новогодних утренников. Оформление зала, территории детского сада. Сделать поделки посвященные к  Новому году.

2. Пропаганда по антитерроризму.

3. Сведения о    профилактических мероприятиях по предупреждению простудных и инфекционных заболеваний.

4. Помощь родителей в проведении  мероприятия:  «Семейный  праздник»

1. По первому вопросу слушали воспитателя Лотфрахманову З.И., которая рассказала что наступает самый любимый и долгожданный праздник для всех детей Новый год. «Это время ожидания подарков сюрпризов, новогодней елки, Деда Мороза. Дети очень любят и с особым трепетом ждут этого праздника. И мы педагоги и вы родители должны сделать все от нас зависящее, чтобы этот праздник прошел весело, красиво и конечно же безопасно для детей».
Слушали заведующею Кадырова Р.А.которая огласила график проведения утренников во всех возрастных группах и срок проведения -25 декабря 2015года.

2. По второму вопросу выступила Галимзянова Сания, председател РК, которая предложила организовать дежурство родителей для организации порядка и противодействию беспорядков и случаев терроризма. Сания предложила выбрать из каждой группы по одному родителю –папы для осуществления дежурства и порядка во время проведения утренников.

Выступила Епетьева Ляйсан которая предложила обязать осуществлять дежурство во время проведения утренников.
Голосовало:    за -5  против-0

3. По третьему вопросу выступила старшая медсестра детского сада Краснова Р.З «Сведения о профилактических мероприятиях по предупреждению простудных и инфекционных заболеваний,   вакцинация против гриппа».

«Простудные заболевания — это условно названные болезни, вызванные охлаждением, которому подвергается организм ребенка. Однако при этом имеет значение не только охлаждение, но и инфекция, состояние организма и другие факторы

Основными симптомами заболевания служат следующие: повышение температуры, недомогание, головная боль, рвота, плохой аппетит, слабость, потливость, неустойчивое настроение. Известно, что абсолютно любое заболевание намного легче и лучше предупредить, чем потом заниматься его лечением. Здоровый образ жизни играет важную роль в профилактике любых заболеваний. Лыжные прогулки, другие мероприятия на свежем воздухе, плавание в бассейне, закаливающие процедуры и т.д. способствуют оздоровлению организма детей. Лучшая защита от простуды — ее комплексная профилактика».
4. По четвертому вопросу выступила секретарь родительского комитета МАДОУ Епетьева Ляйсан, которая рассказала что в детском саду регулярно проводятся семейные праздники. Педагоги планируют провести с детьми и родителями спортивные мероприятия, чаепития и д.т. В преддверии этих праздников предстоит много предварительной работы. Поэтому требуется помощь родителей в изготовлении атрибутов для эстафет. Мизипова Г. предложила помочь в декорировании зала и изготовлении атрибутов праздника.
РЕШЕНИЕ:

1.   Оказать помощь в украшении зала к Новогоднему утреннику и приобретении подарков для детей всех возрастных групп в соответствии с установленными требованиями.
2  Обязать осуществлять дежурство во время проведения утренников:
3. Вести пропагандную деятельность против терроризма среди родителей, оказать помощь в оснащении информационных стенов групп.

4.  Принять меры по предупреждению простудных и инфекционных заболеваний.
5. Организовать помощь  в  проведении семейного праздника
Председатель    РК:                                 Галимзянова С.

Секретарь    РК:             _____________    Епетьева Л.